



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

4

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1987
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 30
ΕΤΟΣ 61. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16704

ΤΗΛ. 25.771, 25.772
61.455, 61.594

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ενα φυσικό λίπασμα που ενώ υπάρχει σε αφθονία... ΘΕΤΙΚΕΣ ΟΙ ΕΡΕΥΝΕΣ το εισάγουμε ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΤΥΡΦΗΣ

Σε πολύ καλό δρόμο βρίσκονται οι μελέτες όπου κάνει το ΙΓΜΕ για τον εντοπισμό και την αξιοποίηση της Τύρφης στην παραλίμνια ζώνη μεταξύ Περάματος και Αμφιθέας.

Αυτό έγινε γνωστό κατά την διάρκεια της χθεσινής συνέντευξης τύπου που έδωσε ο γενικός γραμματέας Περιφέρειας κ. Καφαντάρης παρουσία του Δ/ντή του υποκαταστήματος ΙΓΜΕ στην Πρέβεζα κ. Σαραντουλάκου.

« Ένα σημαντικό πρόγραμμα που βρίσκεται σε εξέλιξη είναι η έρευνα που γίνεται στη λίμνη και κυρίως στην παραλίμνια ζώνη Περάματος - Αμφιθέας όπου εν-

τοπίστηκαν κοιτάσματα της Τύρφης... »

Είπε στην αρχή ο κ. Καφαντάρης και πρόσθεσε:

«...Πέρα από την αξιοποίηση της Τύρφης σαν λίπασμα - είδος που σήμερα εισάγεται στην χώρα μας - η όλη διαδικασία θ' αποτελέσει και μια δουλειά καθαρισμού της λίμνης. »

Πριν λίγες μέρες είχαμε μια επίσκεψη του προέδρου του νησιού ο οποίος μας υπέδειξε το πρόβλημα.

Αυτή την στιγμή έχουν ερευνηθεί οι περιοχές, ενώ συνεχίζονται

Ανακοινώσεις του κ. Καφαντάρη για το θέμα αυτό

οι δειγματοληπτικές έρευνες. Δείγματα στέλνονται για ανάλυση στην Αθήνα προκειμένου και επιστημονικά πλέον να έχουμε αποτελέσματα για την ποιότητα... »

Συνεχίζοντας ο κ. Καφαντάρης είπε ότι η δεύτερη φάση του προγράμματος έχει αρχίσει μια πειραματική καλλιέργεια όπου αντί για λίπασμα θα ριχτεί τύρφη.

Στο σημείο αυτό ο κ. Σαραντουλάκος πρόσθεσε ότι ήδη στην Πρέβεζα έχει αρχίσει μια πειραματική καλλιέργεια με τύρφη που βρέθηκε στην περιοχή της Κορώνης. Τα μέχρι τώρα αποτελέσματα - πρόσθεσε - ήταν θεαματικά γεγονός που δημιουργεί μεγάλη αισιοδοξία για την πορεία των ερευνών αξιοποίησης του κοιτάσματος στην λίμνη Παμβώτιδα.

Έκανε ακόμη γνωστό ότι ανάλογο πρόγραμμα εφαρμόζεται και στην περιοχή Σαγιάδας Θεσπρωτίας όπου κι εκεί βρέθηκε κοιτάσμα τύρφης.

ΕΜΒΑΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΛΙΜΝΗΣ

Συνεχίζοντας ο κ. Καφαντάρης είπε ότι πέρα από τα αποτελέσματα αξιοποίησης της τύρφης σαν λίπασμα στον γεωργικό τομέα θα έχουμε παράλληλο καθαρισμό της λίμνης από τους καλαμώνες και φυσικά εμβάθυνση.

Έτσι θα υπάρξει αύξηση της έκτασης της λίμνης με θετική προοπτική για τα προγράμματα ιχθυοκαλλιέργειας.

«...Το ΙΓΜΕ - πρόσθεσε - συνεχίζει εντατικά την όλη προσπάθεια. Ήδη ο γενικός διευθυντής του Ινστιτούτου κ. Παπαθασίου θα επισκεφθεί την περιοχή για να δει από κοντά την πορεία του προγράμματος και την δυνατότητα αξιοποίησης του κοιτάσματος. »

Θεωρούμε πάρα πολύ σημαντικό αυτό το έργο. Ωστόσο εκείνο που πραγματικά θέλω να πω είναι ότι οι εργασίες του ΙΓΜΕ θα έχουν θετικές προεκτάσεις στην αθλητική αξιοποίηση της λίμνης, ενώ υπάρχει σ' εξέλιξη μια συνολική παρέμβαση που θα παίξει σημαντικό ρόλο στην γενικότερη ανάπτυξη της Ηπείρου.

Θα παρακολουθώ από πολύ κοντά όλα αυτά τα προγράμματα σε άμεση συνεργασία με τις υπηρεσίες και τους αρμόδιους φορείς για να έχουμε το καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα... »

Διευκρινιστικά στην όλη συζήτηση για την πορεία αξιοποίησης της τύρφης έγινε γνωστό ότι θα συσταθεί φορέας ο οποίος θ' αναλάβει την εκμετάλλευση και διαχείριση της τύρφης.

Ακόμη να διευκρινίσουμε ότι το κοιτάσμα αυτό δεν είναι παρά ένα στρώμα υλικού (λάσπης θα λέγαμε με πολύ απλά λόγια) που περιέχει διάφορες οργανικές ουσίες από το σάπιομα κύρια των καλαμιών. Οι ουσίες αυτές το κάνουν πολύ καλό λίπασμα για τις γεωργικές καλλιέργειες.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Αρχίζουν σήμερα

Διαπραγματεύσεις Ελλάδας-ΗΠΑ για τις Βάσεις



ΑΘΗΝΑ, 3.- Η αυλαία των νέων ελληνοαμερικανικών διαπραγματεύσεων για το μέλλον των τεσσάρων κυρίων βάσεων των ΗΠΑ, στην Ελλάδα, ανοίγει με την σημερινή προκαταρκτική συνομιλία του υπουργού Εξωτερικών κ. Κάρολου Παπούλια, με τον αμερικανό πρέσβη στην Αθήνα κ. Ρομπέρτ Κήλυ.

Η σημερινή συνάντηση, που ήταν το μόνο θέμα στο οποίο επήλθε απόλυτη συμφωνία μεταξύ της ελληνικής και της αμερικανικής πλευράς κατά την πρόσφατη επίσκεψη του αμερικανού υφυπουργού Εξωτερικών κ. Μάικλ Αρμακόστ, θα έχει ως βασικό αντικείμενο τον καθορισμό ορισμένων διδικαστικών θεμάτων, που θα αφορούν στις διαπραγματεύσεις, αλλά όχι (κατ' ανάγκη) και του πολιτικού πλαισίου αυτών. Συμφωνία με κυβερνητικές δηλώσεις, κατά τη συνάντηση Παπούλια - Κήλυ αναμένεται να καθοριστεί το επίπεδο των αντιπροσωπειών, που θα διευγάουν τις διαπραγματεύσεις, η συχνότητα των συναντήσεων, που θα έχουν, κατά την διάρκεια των συζητήσεων επί της ουσίας, ενώ είναι αδύνατο αν θα συμφωνηθεί και κάποιο

όριο λήξης των συνομιλιών αυτών.

Σύμφωνα με τις μέχρι σήμερα εξελίξεις στις σχέσεις Αθήνας και Ουάσινγκτον, σχέσεις που τα τελευταία τρία χρόνια γνώρισαν περιόδους ύφεσης, αλλά και εντάσεων, είναι δύσκολο, αν όχι αδύνατο, να προσδιοριστεί με σαφήνεια το αποτέλεσμα των νέων ελληνοαμερικανικών συνομιλιών για τις βάσεις. Είναι, άλλωστε, χαρακτηριστικό το γεγονός ότι Αθήνα και Ουάσινγκτον, πέραν ορισμένων γενικών θέσεων - κατευθύνσεων δεν έχουν ακόμα ανοίξει τα χαρτιά τους στο τραπέζι των διαπραγματεύσεων και δεν έχουν αναλάβει καμία δέσμευση παρά τις εκατέρωθεν κατα καιρούς δηλώσεις σχετικά με το μέλλον των βάσεων.

ΑΠΟ ΜΗΔΕΝΙΚΗ ΒΑΣΗ

Τρία είναι τα βασικά στοιχεία, που συνιστούν το περίγραμμα των ελληνικών θέσεων, για τις διαπραγματεύσεις αυτές, όπως έχουν διατυπωθεί το τελευταίο τετράμηρο, από την κυβέρνηση και τον πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου.

α) Οι διαπραγματεύσεις πρέπει να ξεκινήσουν από μηδενική βάση, πράγμα που σημαίνει ότι τίποτα από τα προηγούμενα προβλεπόμενα, από την συμφωνία (DECA) του 1983, δεν ισχύουν νομικά. Αυτό σημαίνει, δήλωσε τον Μάιο ο Πρωθυπουργός στην Βουλή και επαναλάμβανε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Ρομπάτης, ότι «για μας νομικά οι συζητήσεις αυτές θα γίνονται λες και δεν υπάρχουν βάσεις στην Ελλάδα. Οι συζητήσεις θα γίνουν «Αθ Ιντιο».

β) Αν οι ΗΠΑ και η Ελλάδα καταλήξουν σε κάποια συμφωνία τότε προτού τεθεί οποιαδήποτε υπογραφή η μονογραφία, κάτω από αυτήν την συμφωνία, το τελικό κείμενο θα τεθεί υπόψη του ελληνικού λαού σε δημοψήφισμα, δήλωσε ο Πρωθυπουργός κ. Παπανδρέου στην Βουλή, στις 24 Μαΐου, κατά την συζήτηση για την παροχή ψήφου εμπιστοσύνης στην Κυβέρνηση.

ΙΧ σκότωσε 29χρονο πεζό

Ένας πεζός έχασε τη ζωή του χθες στις 1 το πρωί, όταν τον παρέλασε επιβατικό αυτοκίνητο στο στενό του εθνικού δρόμου 63ο χιλιόμετρο - Άρτας (περιοχή Φιλιππιάδας).

Νεκρός είναι ο 29χρονος Βασίλειος Γιαγκούλας του Αντωνίου, κάτοικος Φιλιππιάδας.

Το ΙΧΕ οδηγούσε ο Φώτιος Ζγουρδός του Νικολάου 19 χρονών, στρατιώτης που υπηρετεί στον Άκτιο.

Τα αίτια του ατυχήματος ερευνά το Ασυν. Τμήμα Τ. Φιλιππιάδας.

Η ΤΕΔΚ ΧΑΙΡΕΤΙΖΕΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΟΥ ΕΜΠΟΛΕΜΟΥ

Η Διοικούσα Επιτροπή της ΤΕΔΚ σε ψήφισμα της χαιρετίζει την απόφαση της Κυβέρνησης για την άρση του εμπόλεμου με την γειτονική Αλβανία.

Το σχετικό ψήφισμα αναφέρει:

Στη συνεδρίαση της Δ/σας Επιτροπής που έγινε σήμερα 2 Σεπτεμβρίου 1987 στα γραφεία της ΤΕΔΚ, εγκρίθηκε το παρακάτω ψήφισμα:

Η Δ/σα Επιτροπή της ΤΕΔΚ Νομού Ιωαννίνων χαιρετίζει την απόφαση της Κυβέρνησης για την άρση του εμπόλεμου με την γειτονική Αλβανία, που έβαλε τέρμα σ' ένα παρανοϊκό μέχρι σήμερα καθεστώς, όπου συνυπήρχαν

η εμπόλεμη κατάσταση και διπλωματικές σχέσεις, φαινόμενο μοναδικό ίσως σε παγκόσμιο επίπεδο.

Πιστεύει ότι η απόφαση αυτή θα συμβάλλει αποφασιστικά στην ανάπτυξη σχέσεων φιλίας και συνεργασίας των δύο γειτονικών λαών και ότι είναι ο μονόδρομος που θα δώσει ουσιαστικές δυνατότητες και θα εξασφαλίσει την απρόσκοπτη και ομαλή επικοινωνία της ελληνικής μειονότητας της Αλβανίας με την Ελλάδα παράλληλα δε ενισχύει τις προσπάθειες για ειρηνική συνύπαρξη των Βαλκανικών λαών.

Τραυματίες σε τροχαία στα Γιάννινα

Στο 9ο χιλ/τρο του επαρχιακού δρόμου Ιωαννίνων Δωδώνης ΙΧΦ που οδηγούσε ο Βασίλειος Δήμος του Θεοδώρου, 56 χρονών, κάτοικος Δωδώνης, γεωργός παρέσυρε ποδηλάτη, που οδηγούσε ο 12χρονος Άγγελος Μπιστάς του Κων/νου, κάτοικος Πεδινής, μαθητής, με αποτέλεσμα να τραυματιστεί ελαφρά ο οδηγός του ποδηλάτου.

Ελαφρά τραυματίστηκε και ο οδηγός του φορτηγού, όταν αυτό ανατράπηκε έξω από το δρόμο, μετά τη σύγκρουση.

Προανάκριση κάνει το Τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων.

Ένα άτομο που επέβαινε σε

μολτο τραυματίστηκε ελαφρά χθες στις 1 το πρωί, όταν το μολτο συγκρούστηκε με ΙΧΦ στο 5ο χιλ/τρο του Εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Τρικάλων.

Τραυματίες είναι ο Μιχαήλ Παπαθανασίου του Ευαγγέλου, 20 χρονών, κάτοικος Αμφιθέας Ιωαννίνων εργάτης.

Το μολτο, που προπορευόταν του φορτηγού, οδηγούσε ο Αλέξανδρος Λιούρης του Θεοφάνη, 35 χρονών, από την Αμφιθέα, 18 χρονών, του φορτηγού θητής. Οδηγός του ήταν ο Κων/νος Μπάγιας του Ηλία, 22 χρονών, από τους Λογγάδες, εργάτης.

Προανάκριση κάνει το Τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων.

Πλαστογραφούσαν κλεμμένες ταξιδιωτικές επιταγές

Ένας Άγγλος συνελήφθη χθες στην Κέρκυρα και ένας Έλληνας αναζητείται, γιατί πλαστογράφησαν κλεμμένες ταξιδιωτικές επιταγές και εξαπατώντας τέσσερα τουριστικά γραφεία, μοιράστηκαν 150.000 δρχ.

Πρόκειται για τον Άγγλο Anthony Kobian Hammond του Joseph, 31 χρονών, από το Λονδίνο και τον Έλληνα Νικόλαο Ασπιώτη του Δημητρίου, 26 χρονών, κάτοικο Καβαλαρίου Κέρκυρας.

Από την έρευνα που έκανε το τοπικό Τμήμα Ασφάλειας διαπιστώθηκε ότι ο Ασπιώτης έκλεψε από έναν ξένο τουρίστα, τον Mr J Sitzia (με άγνωστα τα υπόλοιπα

στοιχεία του) μια πιστωτική κάρτα και 11 λευκές ταξιδιωτικές επιταγές και τις τελευταίες μέρες του Αυγούστου, δραχμοποίησαν 4 αι αυτές σε ταξιδιωτικά γραφεία, αφού τις υπέγραψε ο Άγγλος.

Τα τουριστικά γραφεία που εξαπάτησαν είναι της Σοφίας Βασιλάκη, συζ. του Θεοφίλου, 28 χρονών, κατοίκου Κέρκυρας, της Άννας Ίσερη του Γεωργίου, 34 χρονών, κατοίκου Κέρκυρας, του Ξενοφώντα Παυλίδη του Ερμάνου, 43 χρονών, κατοίκου Δασίας και της Αργυρώ Βαμβακάκη του Ευαγγέλου, 30 χρονών, κατοίκου Κέρκυρας.

ΣΥΝΤΟΜΑ ΣΧΟΛΙΑ ΣΕ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΣΚΟΤΑΔΙΣΜΟΣ

Η ιεραρχία της εκκλησίας μας δεν διακρίνεται ποτέ για τις προοδευτικές της αντιλήψεις. Αυτές τις μέρες αποφάσισε να το αποδείξει εμπράκτα με την απόφαση της να «τιμωρήσει» τα 7 νέα μέλη του ΟΔΕΠ σε «διετή αποχή από της θείας Ευχαριστίας με την ελπίδα-ότι το παιδαγωγικόν τούτο μέτρον θα οδηγήσει (τα 7 μέλη) εις συναισθήσιν και μετάνοιαν».

Με την απόφαση αυτή, τα ρολόγια της ιεραρχίας μας γύρισαν στο μεσαιώνα, στα χρόνια του σκοταδισμού, των αφορισμών και της Ιερής Εξέτασης. Αδίστακτοι οι «σειπταί» ιεράρχες μας, προχώρησαν σε μια πράξη για την οποία μόνο ντροπή μπορεί να αισθανθεί ο κάθε χριστιανός και η οποία μπορεί να θεωρηθεί ως βλασφημία. Γιατί σύμφωνα με τις αποφάσεις ένγκυρων θεολογικών κύκλων, «η θεία Ευχαριστία είναι χάρη προερχόμενη από το Θεό και κανείς άνθρωπος δεν μπορεί να τη μετατρέψει σε ποινή». Φαίνεται όμως ότι οι «ταγείς» της εκκλησίας μας, μπροστά στα υλικά συμφέροντά τους, αδιαφορούν και καταπατούν τις πνευματικές παρακαταθήκες της χριστιανικής διδασκαλίας, και φανερώνουν στο πλήρωμά τους το χειρότερο εαυτό τους.



Τώρα ολοι μπορούν να μαθουν αρμονιο σε 9 μονο μηνες

Βαλαωρίτου 29 Τηλ. 35.934 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Εγγραφές από 1ης Σεπτεμβρίου

Με την εποπτεία της
YAMAHA MUSIC FOUNDATION

τα μάτια σας και ... μεις

ΦΑΚΟΙ ΕΠΛΑΦΗΣ - ΟΠΤΙΚΑ

Κώστας Χολεβας.

αβέρωφ 11 ☎ 23-636 ιωάννινα

φορώντας για τα ιδιαίτερα συμπεριφορές του δεσποτισμού, που την πληγώνει καιρού, όσο και του οποιοδήποτε πολιτικαντισμού. Ελπίζω, ότι η Ιεραρχία θα θελήσει να διορθώσει το λάθος της τούτο, όσο γίνεται συντομότερα» (Σ.Σ. οι υπογραμμισμένες διέκδοχές).

Είσις τι άλλο να προσθέσουμε; Μακάρι η εκκλησία μας να είχε πολλούς Πυρουνάκηδες. Θα είχε αγκαλιώσει όλους τους χριστιανούς και δεν θα πορεύονταν ξεκομμένη από το λαό, ακολουθούμενη από ελάχιστους μόνο αντιδραστικούς, σκοταδιστές και νοσταλγούς του μεσαιωνικού καλογερισμού.

ΕΠΑΝΑΛΗΨΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Εκτελεστική Επιτροπή του κληροδοτήματος Αγγελικής Παπαζογλου επαναλαμβάνει την 9η του μηνός Σεπτεμβρίου 1987 ημέραν Τετάρτη και ώραν 11-12ν η.μ. τον μειοδοτικόν διαγωνισμό δια την ανάδειξιν εμπειροτεχ, εργολάβου δια την επισκευήν και συντήρησιν του Ιεροῦ Ναού Παμ. Ταξιαρχών Βίτσης - Ζανουρίου.

Η δημοπρασία θα γίνει εις τον αυτὸν τόπον, ενώπιον της ιδίας επιτροπής και με τους αὐτοὺς ὅρους διακηρύξεως.

Εγγύησις συμμετοχῆς δρχ. 20.000 (εἰκοσι χιλιάδες)

Ιωάννινα τη 3.9.1987
Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΣ ΚΥΠΡΙΝΟΣ ΣΤΗΝ ...ΚΟΥΖΙΝΑ ΤΩΝ ΓΙΑΝΝΙΩΤΩΝ

Τ' αποτελέσματα μιας προσπάθειας ενός χρόνου αναμένεται να εμφανιστούν από την ερχόμενη Δευτέρα.

Την ημέρα αυτή θα διατεθούν

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ/ση Τεχν. Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει δημοπρασία με το σύστημα «προφορικής προσφοράς» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του διαταγμάτων και τους όρους της εγκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Δωδώνη: Έπισκευή Δημοσίου Οικήματος Α.Σ. Κτισμάτων Ιωαννίνων» προϋπολογισμού δαπάνης 400.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 11 Σεπτεμβρίου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ/σεως Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα Οικοδομικά καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οικοδομικά που κατατάσσονται αυτοδίκαια στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Επίσης γίνονται δεκτές και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα ως και εμπειροτέχνες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 7.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων.

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 2.9.1987
Ο Δ/ντης Τ.Υ.Ν.Ι.
ΧΡ. ΡΙΖΟΣ
Πολ. Μηχ. ΔΕ με Αθ

ΓΡΑΦΕΙΟ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

MAJESTIC TOURS

4ΗΜΕΡΗ ΕΚΔΡΟΜΗ
ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ (ΣΟΦΙΑ)

27-28-29-30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
ΓΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΤΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΤΟΥΣ

Μπότσαρη 4
(έναντι
Ταχυδρομείου)

☎ 32.328 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΣΗΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΣΗΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

Πυρκαϊά στη Κέρκυρα
Πυρκαϊά που ξεσπάσε προχθές το απόγευμα στην περιοχή «Μαυράνα» του Σηπεριού της Κέρκυρας και συνεχίστηκε μέχρι σήμερα, εκάψε μέχρι

τώρα 350 στρέμματα οσική έκταση από θαμνούς και αγροτική από 300 ελαιόδενδρα. Δεν απειλούνται κατοικημένες περιοχές και η φωτιά

ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ TRAVEL
ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΗΛ. 29.667 - 38.592

ΜΥΘΙΚΗ ΑΙΓΥΠΤΟΣ

Ενα ταξίδι στα θαύματα της αρχαίας Αιγύπτου
ΚΑΪΡΟ - ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑ ΣΤΟ ΝΕΙΛΟ

(9 μέρες/8 νύχτες) (9 μέρες/8 νύχτες) ΑΝΑΧ. 23/9 και 28/9

ΚΑΪΡΟ - ΕΝΑ ΠΕΡΑΣΜΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ

(4 μέρες/3 νύχτες) (4 μέρες/3 νύχτες) ΑΝΑΧ. 24/9 45.600 δρχ.

Μπορούμε και αυτό: εισιτήρια για την μεγαλειώδη παράσταση ΟΠΕΡΑΣ ΑΙΔΑ στις Πυραμίδες

ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

**ΝΕΟ ΚΥΠΡΟΣ -
ΑΓΙΟΙ ΤΟΠΟΙ
(ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑ)**

Διάρκεια: 8 μέρες
Αναχωρήσεις: Κάθε Δευτέρα



ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

● Το μεγαλύτερο κατάστημα
στήν πόλη μας

ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ - ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ - ΠΛΑΚΑΚΙΑ

ΘΕΡΜΑΝΣΗ - ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ

ΗΛΙΑΚΟΙ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΩΝ

Τά καλύτερα προϊόντα των μεγαλύτερων
εργοστασίων στα δικά μας χέρια με τις

ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ ΤΙΜΕΣ

Επισκεφθείτε μας για το συμφέρον σας.
Στη «Συνάντηση» 1η πάροδος Καλπακίου,

Ιωάννινα — Τηλ. 33971 καί 27780

Τραυματίστηκε σοβαρά

Χθες στις 3 το πρωί στο χωριό Υψος της Κέρκυρας δίκυκλη μοτο, που οδηγούσε ο Ιταλός Christian Sementina, 19 χρόνων, έπεσε πάνω σε σταθμευμένο επιβατικό αυτοκίνητο και στη συνέχεια παρέσυρε μια ξένη τουριστική (αγνώστην στοιχείων) και την τραυμάτισε βαριά.

Ελαφρότερα τραυματίστηκε και ο οδηγός της μοτο.

Προανάκριση κάνει το Τμήμα Τροχαίας της Κέρκυρας.

Τμήματα ειδίκευσης

Από το ενιαίο Πολυκλαδικό Λύκειο ανακοινώθηκε ότι για τα τμήματα ειδίκευσης μέχρι 10 Σεπτεμβρίου γίνονται δεκτοί για εγγραφή μόνο απόφοιτοι των κλάδων προεπαγγελματικής κατάρτισης του Ε.Π.Α.

Τα τμήματα ειδίκευσης θα λειτουργήσουν από 1ης Οκτωβρίου και με την προϋπόθεση ότι θα φοιτούν τουλάχιστον 10 μαθητές σε κάθε τμήμα.

Δρόμος στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο

Μέσα στον Οκτώβριο δημοπρατείται η αποπεράτωση της διαμόρφωσης του δρόμου στην είσοδο της πόλης ενώ παράλληλα προβλέπεται η διάνοξη μεγάλου δρόμου που θα οδηγεί στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο.

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου αυτού φθάνει τα 170 εκατομμύρια δραχμές.

...κι αυτά

Χθες το απόγευμα στη περιοχή «Λακκα Γιώρενα» της Κοινότητας Σκανδαλίου Θεσπρωτίας, ξεσπάσε πυρκαϊά, που έσθρεσε στις 8 το βράδυ και έκαψε 50 στρέμματα δασική και χορτολιβαδική έκταση.

**ΦΙΓΕΝΕΙΑ
ΧΡΙΣΤΙΑ - ΜΠΑΗ**
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ Γαβία Ακαδημίας (55
8 Γ. Γενναίου 8
(5ος όροφος)
ΤΗΛ. 3620264 ΑΘΗΝΑΙ

ΔΟΥΡΥΦΟΡΙΚΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΕΝΑ !!!

RAI UNO	SUPER CHANNEL BBC + MTV + MUSIC BOX	TV3
TELECLUB	RTL PLUS	SAT 1

ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ !

Ε.Σ.ΚΡΟΥ Αρκαδίου 68
Πληροφορίες: τηλ. 22824
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 27841

ILLIRIA TOURS

για τη δική σας εξυπηρέτηση τώρα και στην Αθήνα.

NEW ATHENIAN TRAVEL

ΕΠΙΣΗΜΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΟΥ ΑΛΒΑΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ALBTURIST)

Ποιν αποφασίσετε να γιορτάσετε ξένη χώρα επισκεφθείτε μας. Έχουμε την καλύτερη και οικονομικότερη λύση.

ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΕΚΔΡΟΜΕΣ

Ιταλία - Ισπανία - Πορτογαλία - Ελβετία - Αυστρία - Ουγγαρία - Ρουμανία (Θεραπεία Αλάτι) - Ρωσία (Υπερθερμικός Αγγίλι Λονδίνο - Ιατρικές εξετάσεις) - Κύπρος - Αιγύπτος - Τουρκία - Αμερική - Φλαβρία (κρουαζιέρα Μποχόμες) - Σιγκαπούρη - Αλβανία (από το χρόνο).

Κρουαζιέρες νεμάτες ξενοαία - άνεση - πολυτελεία

1. ΜΟΝΟΗΜΕΡΗ: Υδρα - Πόρτο - Αλγίνα (2.500 δρχ. ένα γεύμα)

2. 2ΗΜΕΡΗ: Πειραιά - Μυκόνος - Ηράκλειο - Σαντορίνη

Από 22.000 δρχ. όλα πληρωμένα

3. 4ΗΜΕΡΗ: Πειραιά - Μυκόνος - Πατμο - Κουσάνται - Ρόδο - Ηράκλειο - Πειραιά Από 29.000 δρχ. όλα πληρωμένα

4. 5ΗΜΕΡΗ: Μυκόνος - Σαντορίνη - Σύνταγμα - Πόρτο - Αεροπλάνο από 39.500 δρχ.

5. 7ΗΜΕΡΗ: Πειραιά - Ρόδο - Λεμεσό - Ηράκλειο - Κων/πολη - Μυκόνος - Πειραιά από 51.000 δρχ. όλα πληρωμένα

6. 7ΗΜΕΡΗ: Πειραιά - Ρόδο - Κύπρος - Αλεξάνδρεια - Κάιρο - Τίνα - Πειραιά από 43.400 δρχ. όλα πληρωμένα

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΠΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΕΙ ΟΛΟ ΤΟ ΚΟΣΜΟ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΑΛΥΤΕΡΟΥΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥΣ

ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΩΝ - VISAS
Κρατήσεις - Πληροφορίες
Χαρ. Γρικούπη 19 ΙΩΑΝΝΙΝΑ Τηλ. 34.547 - 28.440 - 26.452
Σταθμό 10η 4ος όροφος, 420 γραφ. ΑΘΗΝΑ τηλ. 3224104 - 3235204 - 3229758

Σε απόγνωση φοιτητές
και οικογενειάρχες

ΠΑΡΑΛΟΓΑ ΠΟΣΑ

ΖΗΤΟΥΝ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑ

45-50.000 τριάρια και

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

30.000 δρχ. οι γκαρσονιέρες...

Όλα έχουν και κάποια όρια... Όταν γίνεται υπέρβαση των ορίων, τότε τον λόγο έχει ο Νόμος... Αυτή την εποχή στα Γιάννινα, οργιάζει η αισχροκέρδεια με θύματα κυρίως φτωχούς βιοπαλαιστές απ' όλη την Ελλάδα που ψάχνουν απεγνωσμένα για να βρουν στέγη στα παιδιά τους που πέτυχαν στο Πανεπιστήμιο της πόλης μας... Σε κάθε γειτονιά, σε κάθε δρόμο συναντάς γονείς που ρωτούν τους περαστικούς, τους περιπετράδες, τους καταστηματάρχες:

«Ξέρετε αν νοικιάζεται κανένα διαμέρισμα εδώ»;

Τα ενοικιαστήρια, ελάχιστα, ή και καθόλου, τα ανοικτά όμως διαμερίσματα αρκετά...

Όλοι τα κρατούσαν κλειστά για την «χρυσή εποχή» που είναι ο Σεπτέμβριος... Αστρονομικά ποσά ζητούν οι ιδιοκτήτες από τους νέους φοιτητές... Τριάρι 50 ή 55.000 δρχ. δυάρι 35-40.000 δρχ. γκαρσονιέρα 25-30.000 δρχ... Στερεότυπη η ερώτηση του ιδιοκτήτη όταν κτυπά την πόρτα του ο ενδιαφερόμενος... «Μόνον σε φοιτητές το νοικιάζουμε...». Το γιατί είναι απλό... Σε ένα τριάρι θα βάλε 3 φοιτητές με ενοίκιο 45 χιλιάδες δηλαδή από 15.000 ο κάθε φοιτητής.

ΑΠΟΓΟΝΤΕΥΣΗ

Γυρνώντας χθες στους δρόμους της πόλης ακούσαμε πολλά από γονείς φοιτητών που ψάχνουν για διαμέρισμα.

Στην οδό Βηλαρά σε μισοτελειωμένη οικοδομή ο κ. Δ. Λαδόπουλος από το Αίγιο βρήκε ένα τριάρι διαμέρισμα 45.000 δρχ. και με την υποχρέωση ποτέ να μην διανυκτερεύει αυτός ή η γυναίκα του στο σπίτι γιατί θα μένουν και άλλες δύο φοιτήτριες. Ο ίδιος μας είπε:

«Άκουγα και διαβαζα στις εφημερίδες για τις δυσκολίες να βρεθεί διαμέρισμα στις πόλεις που έχουν Πανεπιστήμια. Ελπίδα η χαρά για την επιτυχία της κόρης μου έχει εξαφανιστεί μετά την τόση ταλαιπωρία μου και χιλιάδες φορές είπα να τα παρατήσω και να γυρίσω στο Αίγιο...»

Στην πλατεία Πάργης ο κ. Ηλιάδης από το Αγρίνιο μας είπε: «Σε κάθε

πολυκατοικία υπάρχει διαμέρισμα για ενοίκιο... Δεν θάβουν ενοικιαστήρια και περιμένουν να μας «γδύσουν» αθόρυβα... Μου ζήτησε ένας κύριος για γκαρσονιέρα 35.000 δρχ. Όταν του είπα ότι αυτό είναι κλειστό μου είπε: «Εγώ δούλεψα δέκα χρόνια στην Γερμανία. Τώρα θέλω να κάτσω και να τρώω από τα έτοιμα...». Και ρωτάω... Εγώ δεν δουλεύω μέρα νύχτα στο Αγρίνιο όπως ο κύριος αυτός στην Γερμανία; Θέλει δηλαδή να... πει το δικό μου αίμα για να αυξήσει τις θερμίδες του».

Οικονομικό πρόβλημα δεν φαίνεται να είχε ο κ. Χριστοδούλου από την Αθήνα... Έψαχνε πίσω από την Ακαδημία για να αγοράσει γκαρσονιέρα ή δυάρι... Η λογική του απλή... «Θέλει πέντε χρόνια η κόρη μου στο Πανεπιστήμιο... Μου ζήτησαν 30.000 δρχ. για γκαρσονιέρα δηλαδή 360.000 δρχ. τον χρόνο με τα σημερινά δεδομένα...»

Περίπου 2.000.000 όσο θα είναι στα Γιάννινα... Θα αγοράσω λοιπόν το διαμέρισμα, θα μείνει η κόρη μου όσο θα φοιτά στο Πανεπιστήμιο και μετά το ξαναπουλώ και θα έχω και αρκετό κέρδος...». Να μια λύση λοιπόν γ' αυτούς που έχουν χρήματα...

Η κ. Ανδρέου από την Πάτρα είναι το άκρως αντίθετο από την παραπάνω περίπτωση. Προσπαθεί να βρει διαμέρισμα, αλλά έχει απογοητευθεί και η προσπάθειά της τώρα συγκεντρώνεται στο να βρει ακόμη δύο κορίτσια για να νοικιάσουν από κοινού ένα διαμέρισμα. Χθες μας είπε: «Δουλεύω σε βιοτεχνία... κερδίζω γύρω στις 60.000 δρχ. το μήνα... Ο άντρας μου έχει πεθάνει και έχω ένα γιό στην 1η Λυκείου... Και στην Πάτρα μένω με ενοίκιο... Τώρα θα αναγκαστώ να βρω και μια δεύτερη δουλειά καθώς και ο γιός μου για να βγούμε στα έξοδα...»

Η κόρη μου στα Γιάννινα θα χρειάζεται τουλάχιστον 35-40 χιλιάδες τον μήνα... Πληρώνω και 20 χιλιάδες ενοίκιο στην Πάτρα... Θα χρειαστούμε λεφτά για κοινόχρηστα και για φαγητό... Τι μας περιμένει...»

Στο ίδιο στυλ ήταν όλες οι απαντήσεις που πήραμε... Το ίδιο λοιπόν πρόβλημα κάθε Σε-

πτέμβριο, αλλά φέτος τα ποσά έχουν υπερβολικά διογκωθεί στα ενοικιαζόμενα διαμερίσματα.

ΟΙ ΓΙΑΝΝΙΩΤΕΣ

Αλλά το όλο πρόβλημα πλήττει και τους Γιαννιώτες οικογενειάρχες που δεν μπορούν να βρουν διαμερίσματα αφού οι ιδιοκτήτες ζητούν «τρελλά» ποσά, τέτοια που σου δίνουν την εντύπωση ότι οι άνθρωποι δίνουν... δόσεις για να αγοράσουν το διαμέρισμα.

Αυτών τον μήνα θα δοθούν στους δικαιούχους εργατικών κατοικιών τα νέα διαμερίσματα... Έτσι αρκετά δια-

Η πορεία των έργων

Σύσκεψη για την πορεία των έργων στον Νομό πραγματοποιήθηκε χθες στις 7 το απόγευμα στην Νομαρχία με την προεδρία του Νομάρχου Δημήτρη Οικονόμου.

Δεν ενημερώθηκε ο Νομάρχης

Άγνοια δήλωσε χθες ο Νομάρχης Δημήτριος Οικονόμου για τις ενέργειες που μεθοδεύει ο Δήμαρχος διαμαρτυρούμενος για την έλλειψη χρημάτων.

Όπως είναι γνωστό ο κ. Φίλιππας Φίλιος απείλησε ότι θα κλείσει το Δημαρχείο στις 10 Σεπτεμβρίου διαμαρτυρούμενος για την έλλειψη πιστώσεων.

Ο κ. Οικονόμου αφού διευκρίνισε ότι το κλείσιμο του Δημαρχείου πληροφορήθηκε από τις εφημερίδες είπε: «Δεν μου ζήτησε λεφτά ο Δήμαρχος. Δεν μου είπε ότι έχει τέτοιο πρόβλημα...»

Ασθενοφόρο στα Δερβιζιανά

Από χθες το Κέντρο Υγείας Δερβιζιάνων έχει το δικό του ασθενοφόρο. Όπως δήλωσε ο πρόεδρος του Γεν. Νοσοκομείου κ. Τσουκανένης, στάλθηκε στα Δερβιζιανά ασθενοφόρο και οδηγός για να καλύπτει σε μόνιμη βάση τις ανάγκες της περιοχής.



Για σήμερα Παρασκευή αρχικά ο καιρός θα είναι σχεδόν αίθριος. Τις μεσημερινές και απογευματινές ώρες όμως θα συννεφιάσει στα ηπειρωτικά και θα εκδηλωθούν τοπικές βροχές ή καταιγίδες.

Οι άνεμοι θα πνέουν στα δυτικά ασθενείς και στα ανατολικά από βορειές διευθυνσεις μέτριοι και τοπικά στο ανατολικό Αιγαίο ισχυροί.

Η θάλασσα στο Ιόνιο θα είναι λίγο ταραγμένη, στα υπόλοιπα πελάγη ταραγμένη και στο ανατολικό Αιγαίο μέχρι κυματώδης.

Η θερμοκρασία θα κυμανθεί στη θάλασσα πεδινή Ελλάδα από 15 μέχρι 31 βαθμούς, στην υπόλοιπη πεδινή χώρα και τα νησιά του Ιονίου από 19 μέχρι 33 βαθμούς και στα νησιά του Αιγαίου από 21 μέχρι 30 βαθμούς Κελσίου.

Για το Σάββατο προβλέπονται και πάλι νεφώσεις στα ηπειρωτικά τις θερμές όμως ώρες της ημέρας και λίγες τοπικές καταιγίδες.

Οι άνεμοι θα είναι ασθενείς στα δυτικά και βορειοί μέτριοι στα ανατολικά.

Η θερμοκρασία δεν θα σημειώσει αξιόλογη μεταβολή.

λαϊκών κατοικιών σε οικόπεδά του.

Όσον αφορά το παρόν με την αισχροκέρδεια μερικών ιδιοκτητών, ως φροντισουν οι αρμόδιες υπηρεσίες να δώσουν λύση... Είναι ντροπή φτωχοί οικογενειάρχες να αναγκάζονται να πληρώνουν τεράστια ποσά για να στεγάσουν τα παιδιά τους που θέλουν να σπουδάσουν.

Και είναι επίσης άδικο να πληρώνουν οι Γιαννιώτες οικογενειάρχες μισό μισθό (ίσως και παραπάνω) για ενοίκιο... Τα διαμερίσματα είναι μια επένδυση οπωσδήποτε, αλλά όχι μια αρκετά καλή κερδοφόρα επένδυση όπως τα έχουν μετατρέψει μερικοί. Μια λύση απαιτείται το ταχύτερο δυνατόν για το σοβαρό αυτό πρόβλημα.

Γ. ΚΥΡΟΥΣΗΣ

Δημοπράτηση έργου

Δημοπρατήθηκε η διευθέτηση των χωμάτων που έπεσαν από τις κατολισθήσεις στον εθνικό δρόμο Ιωαννίνων - Μετσόβου που - όπως είναι γνωστό - είχαν σαν αποτέλεσμα να πέσει η γεφυρά και να διακοπεί η συγκοινωνία.

ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ Η ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ

Ικανοποιητική χαρακτηρίζεται η πορεία εκτέλεσης του προγράμματος από τις περιφερειακές υπηρεσίες του υπουργείου Περιβάλλοντος και Δημοσίων Έργων στην Ήπειρο.

Ήδη έχει εκτελεστεί το 76% των συνολικών έργων και απορροφήθηκε το 50% των πιστώσεων του προγράμματος για το 1967.

Αναμένεται πλήρη εκτέλεση του

προγράμματος από τις υπηρεσίες ενώ παράλληλα δίνεται ιδιαίτερη προσοχή στον ποιοτικό τομέα.

Μιλώντας για το θέμα αυτό χθες ο κ. Καφαντάρης τόνισε ότι «θα επιμεινουμε στην καλή ποιότητα των έργων...» και πως αυτό το ζήτημα θ' απασχολήσει το Περιφερειακό Συμβούλιο σ' επόμενη συνεδρίαση.

Προβλήματα χωριών εξέτασε ο Νομάρχης

Προβλήματα από τις καθυστερίες έχει τόσο η Αετομνήτσα όσο και η Πλαγιά Κόνιτσας.

Αυτές είναι οι διαπιστώσεις που έκανε ο Νομάρχης Δημήτριος Οικονόμου από την πρόσφατη περίοδός του στα χωριά αυτά.

Για να αντιμετωπισθεί ένα άμεσο πρόβλημα στην Πλαγιά έδωσε εντολή να γίνουν όλες οι απαραίτητες ενέργειες και να εγκριθεί σχετική πίστωση.

ση υψους 4,5 εκατ. προκειμένου να αντιμετωπισθεί το θέμα.

Πρόκειται για ένα σπίτι που κινδυνεύει να πέσει γιατί σημειώθηκε καθίζηση πολύ κοντά σ' αυτό.

Ακόμη δόθηκαν οδηγίες για ν' αντιμετωπισθεί το πρόβλημα που υπάρχει σε δύο σημεία του δρόμου προς Αετομνήτσα για να διεξάγεται κανονικά η συγκοινωνία με το απομακρυσμένο αυτό χωριό του Νομού.

Αναγκαία η σήμανση για τα αξιοθέατα της Ηπείρου

Μια πρώτη εκτίμηση για την κατάσταση που υπάρχει στην Ήπειρο, όσον αφορά την σήμανση τόσο των οδών όσο και των όποιων τουριστικών χώρων, έγινε σε πρόσφατη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Γενικής Περιφέρειας με την προεδρία του κ. Καφαντάρη και την συμμετοχή των αρμόδιων υπηρεσιακών παραγόντων.

Η συζήτηση θα συνεχιστεί για να υπάρξει κατάληξη σε συγκεκριμένες προτάσεις που έχουν σχέση με τουριστικά θέματα.

Γίνεται δηλαδή αυτή την στιγμή μία προσπάθεια για επαρκή σήμανση όλων των αξιοθεάτων της Ηπείρου για να μπορεί ο οποιοσδήποτε επισκέπτης να τα βρει εύκολα και χωρίς προβλήματα.

Συνεχίζονται οι έρευνες για την αγορά του Αριστοτελείου

Αυτοψία για την καταλληλότητα του Αριστοτελείου έκανε ο εκπρόσωπος του Σώματος Ορκωτών Εκτιμητών κ. Χαράλαμπος.

Μετά απ' αυτό θα συντάξει έκθεση η οποία όμως δεν θα έχει καθοριστικό χαρακτήρα για το αν θα πρέπει ή όχι ν' αγοράσει το κτίριο από το δημόσιο. Αυτό τουλάχιστον διευκρινίστηκε από

τον προϊστάμενο του Νομαρχιακού Ταμείου κ. Πατσούρα.

Για το θέμα αυτό έγινε γνωστό ότι θα συνέλθει συντόμα επιτροπή καταλληλότητας η οποία θα αποφασίσει και ανάλογα θα γίνουν οι ενέργειες της διοίκησης για την αγορά ή όχι του κτιρίου που θα χρησιμοποιηθεί για την στέγαση δημοτικού σχολείου.

Αξιοποίηση κτιρίων τα κεφαλοχώρια

Σκέψη για να στεγαστεί το περιφερειακό ιατρείο Κεφαλοχωρίου στο κτίριο που κατασκευάστηκε από το ειδικό πρόγραμμα πιλότος των ΜΟΠ υπάρχει από πλευράς Νομαρχίας.

Πρόκειται για ένα θαυμάσιο κτίριο που μένει σήμερα ουσιαστικά ανεκμεταλλεύτο.

Ακόμη όπως ανακοίνωσε ο Νομάρχης κ. Οικονόμου αποπερατώνεται το

κτίριο όπου θα στεγαστεί το Δημοτικό Σχολείο Κεφαλοχωρίου και έτσι ένα αίτημα 17 χρόνων των κατοίκων θρίσκει τη λύση του.

Σημειώνουμε ότι δεν λειτουργούσε σχολείο γιατί δεν υπήρχε κτίριο. Από φέτος όμως τα 20 περίπου παιδιά του Κεφαλοχωρίου θα πηγαίνουν στο δημοτικό σχολείο του χωριού τους.

Αθλητισμός

Μετά την τελευταία αναδιάρθρωση η νέα διοίκηση του ερασιτέχνη ΠΑΣ, συγκροτήθηκε σε σώμα ως εξής:

Πρόεδρος Ευάγγελος Γκουγκούλης
Αντιπρόεδρος Παναγιώτης Τριανταφύλλου

Γενικός Γραμματέας Αθανάσιος Ζιαμπράς, Γενικός Αρχηγός Γεώργιος Γκρανιάτης, έφορος ποδοσφαίρου Ηλίας Αθανασίου, έφοροι αθλοπαιδιών Αχιλλέας Βαφειάδης - Κώστας Πρόκος, Ταμίας - Ειδικός σύμβουλος Γεώργιος Κρανός, Δημόσιες Σχέσεις Δημήτριος Δημητρίου, Μέλη Πύρρος Γιαννάκος, Σωτήριος Παππάς.

ΜΕΤΑΓΡΑΦΕΣ

Στη φετινή μεταγραφική περίοδο ο ερασιτέχνης ΠΑΣ παρεχώρησε με υποσχρητική τους Ψαρά, Κατσουλίνη, Παππά στην Προοδευτική Περάματος

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Το πρόγραμμα των αγώνων του ερασιτέχνη ΠΑΣ (συμμετέχει στο Βόρειο Όμιλο) έχει ως εξής:

Ηρακλής - Γιάννινα (6.9.87)
Καλαμαριά - Γιάννινα (13.9.87)
Καβάλα - Γιάννινα (27.9.87)
Γιάννινα - Άρης Θεσ. (4.10.87)
Γιάννινα - Μακεδονικός (18.10.87)
ΠΑΟΚ - Γιάννινα (8.11.87)
Δράμα - Γιάννινα (22.11.87)
Λάρισα - Γιάννινα (6.12.87)
Γιάννινα - Πιερικός (20.12.87)
Καστοριά - Γιάννινα (27.12.87)
Σέρρες - Γιάννινα (3.1.88)
Γιάννινα - Βέρροια (10.1.88)